
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования 

Красногорский район

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Красногорский район» «Об определении на территории муниципального образования 

«Красногорский район» мест, нахождение в которых детей не допускается, общественных 
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 

лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих ребенка, или 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» от 30.08.2018 года №147

Принято Советом депутатов 
муниципального образования
«Красногорский район» 11 июля 2019 года

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 18.10.2011 года №59-РЗ «О мерах по 
защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике», на основании Протокола №1 
заседания экспертной комиссии по защите здоровья и развития детей в муниципальном 
образовании «Красногорский район» Удмуртской Республики от 09.07.2019 года,

Совет депутатов муниципального образования «Красногорский район»
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Красногорский 
район» от 30.08.2018 года №147 «Об определении на территории муниципального образования 
«Красногорский район» мест, нахождение в которых детей не допускается, общественных мест, в 
которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей», изложив Приложение к решению Совета 
депутатов муниципального образования «Красногорский район» от 30.08.2018 года №147 в новой 
редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 
«Красногорский район» от 15.03.2019 года №180.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
«Красногорский район» и в средствах массовой информации 
«Красногорский район».

муниципального образования

Председатель Районного С 
депутатов муниципальное 
образования «Красногорс

Глава муниципального обр 
«Красногорский район» 
село Красногорское 
«11» июля 2019 года 
№203

муниципального
муниципального

образования
образования

И.Б. Прокашев

B.C. Корепанов



Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Красногорский район» 
№ 203 от 11 июля 2019 года

Об определении на территории муниципального образования «Красногорский район» 
Удмуртской Республики перечня мест, в которых не допускается нахождение детей; 
перечня общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия 

с участием детей; перечня общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Включить в перечень мест, на территории муниципального образования 
«Красногорский район», в которых не допускается нахождение детей:
- территорию здания, находящегося по адресу: с.Красногорское, ул.Советская, д. 13;
- территорию здания, находящегося по адресу: с.Красногорское, ул.Ленина, д.112;
- территорию здания, находящегося по адресу: д.Агриколь, ул.Восточная, д.31;
- территорию здания комплекса ветстанции и гаража, расположенных по адресу: 
с.Красногорское, ул.Восточная, д.47;
- территорию здания, находящегося по адресу: с.Красногорское, ул.Барышникова, 
расположенного близи жилого дома №35а по ул.Барышникова.

2. Включить в перечень общественных мест на территории муниципального 
образования «Красногорский район», в которых в ночное время не допускается нахождение 
детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), 
лиц, сопровождающих ребенка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
- территорию центрального стадиона, находящегося по адресу: с.Красногорское, 
ул.Советская, д.2;
- детскую площадку напротив МАОУ Красногорская гимназия, находящуюся по адресу: 
с.Красногорское, ул.Совете кая;
- детскую площадку, находящуюся по адресу: с.Красногорское, ул.Пряженникова;
- детскую площадку, находящуюся по адресу: д.Агриколь, ул.Родниковая;
- сквер парковых скульптур, находящийся по адресу: с.Красногорское, ул.Советская;
- парк, находящийся по адресу: с.Красногорское, ул.Ленина;
- территория БУЗ УР «Красногорская РБ М3 УР», находящаяся по адресу: с.Красногорское, 
ул.Советская, д.З;
- места общего пользования жилого дома №92, находящегося по адресу: с.Красногорское, 
ул.Ленина, д.92;
- здание, находящееся по адресу: с.Красногорское, пер.Школьный, д.2;
- МБУ МКСК «Красногорский», находящийся по адресу: с.Красногорское, ул.Ленина, д.68; 
СК «Артыкский», находящийся по адресу: д.Артык, ул.Ключевая, д.34; СДК 
«Архангельский», находящийся по адресу: с.Архангельское, ул.Новая, д.4; СК «Багырский», 
находящийся по адресу: д.Багыр, ул.Мира, д.1; Барановский ЦСДК Дом трех культур 
«Венок», находящийся по адресу: д.Бараны, ул.Советская, д.20;, СДК «Валамазский», 
находящийся по адресу: с'Валамаз, ул.Ленина, д.5; СДК «Васильевский», находящийся по 
адресу: с.Васильевское, ул.Школьная, д.З; Дом удмуртской культуры «Жильыртись ошмес», 
находящийся по адресу: с.Дебы, ул.школьная, д.4; Дом русской культуры «Русский двор», 
находящийся по адресу: с.Курья, ул.Советская, д.54; СДК «Кокманский», находящийся по



адресу: с.Кокман, ул.Школьная, д. 13; СДК «Малягуртский», находящийся по адресу: 
д.Малягурт, ул.Центральная, д.2; СК «Мухинскнй», находящийся по адресу: д.Мухино, 
ул.Черниговская, д.7; СДК «Селеговский», находящийся по адресу: с.Болыпой Селег, 
ул.Советская, д.11;

- площадку на производственной территории с.Красногорское, ул.Ленина, д.75 
(площадь ярмарки); здание и прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: 
с.Красногорское, ул.Ленина, 75 «а» (гараж); здание и прилегающая к нему территория, 
находящиеся по адресу: с.Красногорское, ул.Ленина, 75 «б» (магазин «Гурманка»); здание и 
прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: с.Красногорское, ул.Ленина, 75 
«в» (автостоянка); здание и прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: 
с.Красногорское, пер. Депутате кий, 15 (торговые ряды); здание и прилегающая к нему 
территория, находящиеся по адресу: с.Красногорское, пер. Депутате кий, 17 (Матушкин
A.П.); здание и прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: с.Красногорское, 
пер. Депутатский, 17 «а» (ГУ ветеринарии УР «Красногорская райСББЖ», АО 
«Россельхозбанк»); здание и прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: 
с.Красногорское, пер.Депутатский, 17 «б» (ИГ1 Дюкина Л.В.); здание и прилегающая к нему 
территория, находящиеся по адресу: с.Красногорское, пер.Депутатский, 17 «в» (ИП 
Филиппов М.Л.); здание и прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: 
с.Красногорское, пер.Депутатский, 17 «г» (ИП Семенов А.И.); здание и прилегающая к нему 
территория, находящиеся по адресу: с.Красногорское, пер.Депутатский, 17 «д» (ИП Елсуков
B.Д.); здание и прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: с.Красногорское, 
пер. Депутате кий, 17 «е» (ООО «ТК ВМ Строй»); здание и прилегающая к нему территория, 
находящиеся по адресу: с.Красногорское, пер.Депутатский, 23 «д» (ИП Невоструев А.Г.) 
здание и прилегающая к нему территория, находящиеся по адресу: с.Красногорское, 
пер.Депутатский, 23 «д»;

- Артыкский пруд, расположенный в 9,2 км от устья р.Лекма д.Артык; Артыкский 
пруд, расположенный в д.Артык; Мухинский пруд, расположенный в д.Мухино; пруд, 
расположенный на базе отдыха в д.Шахрово;

- Кокманский пруд, расположенный в 1,3 км от устья р.Кокманка на северной окраине 
п.Кокман;

- Коровкинский пруд, расположенный в 12,4 км от устья реки Пестерь д.Коровкинцы; 
Малоигринский пруд, расположенный в д.Малая Игра; Большеигринский пруд, 
расположенный в д.Большая Игра; Марийикин пруд, расположенный в 6,5 км выше слияния 
ручья с р.Убыть, в 1 км северо-западнее д.Старое Кычино; пруд, расположенный в 
д.Кулемино; пруд в д.Чебаково, расположенный севернее д.Чебаково;

- Архангельский пруд, расположенный северо-восточнее с.Архангельское на р.Шуба; 
Новокараульский пруд, расположенный на восточной окраине д.Новый Караул;

- Барановский пруд, расположенный в д.Бараны; Захватайский пруд, расположенный в 
д.Захватай;

- Курьинский пруд, расположенный в 1,1 км от устья р.Ботаниха, в 1 км к северу от от 
с.Курья;

- Большеселеговский пруд, расположенный в 1,1 км от устья р.Сележек северной 
окраины с.Болыпой Селег;

- Дебинский пруд, расположенный в 1,5 км северо-западнее с.Дебы;
- Багырский пруд, расположенный в 3,2 км от устья р.Важда д.Багыр; Новочуринский 

пруд, расположенный в 3,7 км от устья р.Сюрзя в 5 км на северо-восток от с.Красногорское; 
Новочуринский пруд, расположенный севернее д.Потапово; Ларионовский пруд, 
расположенный в 6,4 км от устья р.Сюрзя и 560 м к востоку от с.Красногорское на слиянии 
двух ручьев; Красногорский верхний пруд, расположенный в 3 км выше р.Вола на р.Убыть 
с.Красногорское; Красногорский средний пруд, расположенный в с.Красногорское; 
Красногорский нижний пруд, расположенный в с.Красногорское.


